3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2011
	№ 240

О мерах по переходу на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых органами и территориальными подразделениями администрации города Красноярска, и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и  иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города
(в ред. постановления администрации города от 29.09.2011 № 384,

в ред. постановления от 23.04.2012 № 170;

от 16.07.2012 № 298, от 01.11.2012 № 548; от 29.01.2013 № 35;

от 31.05.2013 № 253, от 31.12.2013 № 780, в ред. от 03.02.2014 № 39)
На основании распоряжения Правительства Российской Феде-рации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предостав-ляемых в электронном виде», распоряжения Правительства Красноярс-кого края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Крас-ноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомст-венными им учреждениями Красноярского края», постановления Пра-вительства Красноярского края от 19.01.2011 № 15-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения краевого Реестра государственных услуг исполнительных органов государственной власти Красноярского края и услуг, предоставляемых в подведомственных им учреждениях», руководствуясь ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых органами и территориальными подразделениями администрации города Красноярска, и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и  иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города (далее − план-график), согласно приложению. (в ред. постановления от 23.04.2012 № 170)
2. Ответственным исполнителям, указанным в плане-графике, в срок до 15.11.2011 утвердить административные регламенты предоставления первоочередных муниципальных услуг в электронном виде.
(п. 2 в ред. постановления от 29.09.2011 № 384)
3. Ответственным исполнителям, указанным в плане-графике, имеющим подведомственные муниципальные учреждения, в срок до 20.06.2011 разработать методические рекомендации по разработке порядка предоставления первоочередных муниципальных услуг подведомственными муниципальными учреждениями в электронном виде.

4. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Боброва В.П.
Исполняющий обязанности

Главы города

         В.П. Бобров
Приложение

к постановлению

администрации города
от ____________ № _________

«Приложение

к постановлению

администрации города
от 20.06.2011 № 240
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых органами
и территориальными подразделениями администрации города Красноярска, и услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание
(заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города
(в редакции постановления от 23.04.2012 № 170)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление услуг

в электронном виде

	размещение на официальном сайте города форм заявлений и иных документов, необходимых для получения услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	реализация возможности подачи заявок и документов на оказание услуги в электронном виде
	реализация возможности информирования о ходе оказания услуг и результатах исполнения
	оказание услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги в сфере образования

	1
	Исключены на основании постановления от 31.12.2013 № 780

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10
	Выдача разрешения на зачисление детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев, либо после достижения ими возраста восьми лет в муниципальные общеобразовательные учреждения города Красноярска (в ред. постановления от 31.12.2013 № 780, в ред. постановления от 03.02.2014 № 39)
	главное управление образования
	14.02.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	-

	Услуги в сфере здравоохранения

	11
	Исключены в ред. постановления от 03.02.2014 № 39

	12

	13

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	14
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрации районов в городе Красноярске
	23.08.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	01.01.2014

	15
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	01.12.2010
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	16
	Выдача справки об отказе от преимущественного права покупки комнат в коммунальных квартирах
	управление учета и реализации жилищной политики
	01.12.2010
	01.01.2013
	01.07.2013
	-

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-ком-мунальных услуг населению

	департамент городского хозяйства
	11.08.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	01.01.2014

	18
	Исключена на основании постановления от 01.11.2012 № 548

	19
	Предоставление информации о создании и деятельности ТСЖ и ЖСК
	департамент городского хозяйства (услуга предоставляется муниципальным казенным учреждением города Красноярска «Управление по работе с ТСЖ и развитию местного самоуправления»)
	01.05.2012
	01.01.2013
	01.07.2013
	01.01.2014

	20
	Выдача выписки из домовой книги
	департамент городского хозяйства (услуги предоставляются муниципальным предприятием «Правобережная дирекция муниципальных общежитий», муниципальным предприятием «Управляющая компания «Дирекция муниципальных общежитий»)
	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	21
	Выдача копии финансово-лицевого счета

	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	22
	Выдача карточки учета собственника жилого помещения

	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	23
	Выдача справки об отсутствии задолженности

	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	24
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг

	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	25
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг

	15.11.2011
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	Услуги в сфере земельно-имущественных отношений и строительства

	26

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
(в ред. постановления от 16.07.2012 № 298)
	департамент городского хозяйства
	01.12.2010
	01.01.2013
	01.07.2013
	-

	27
	Выдача архитектурно-планировоч-ного задания (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	управление архитектуры
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	28
	Прием заявлений и выдача решений о продлении срока предоставления земельного участка для строительства (в ред. постановления от 01.11.2012 № 548) (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	департамент градостроительства
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	29
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	департамент градостроительства
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	30
	Выдача градостроительного плана земельного участка (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	департамент градостроительства
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	31
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
(строки 27-31 в ред. постановления от 16.07.2012 № 298) (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	департамент градостроительства
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	01.01.2014

	31.1
	Прием заявлений и выдача решения об утверждении документации по планировке территории (введена на основании постановления от 31.05.2013 № 253) (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	управление архитектуры
	10.03.2011
	01.01.2014
	01.01.2014
	-

	32
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
(в ред. постановления от 16.07.2012 № 298)
	управление архитектуры
	01.12.2010
	01.07.2012
	01.07.2013
	-

	33
	Предоставление информации из Реестра муниципальной собственности
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	01.12.2010
	12.01.2011
	01.07.2013
	01.01.2014

	34
	Предоставление информации из Реестра муниципального жилищного фонда

	01.12.2010
	12.01.2011
	01.07.2013
	01.01.2014

	35
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	18.08.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	01.01.2014

	36
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, за исключением земельных участков, предоставляемых в целях строительства и реконструкции

	15.11.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	37
	Заключение (продление) договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  города Красноярска, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Красноярска (в ред. постановления от 01.11.2012 № 548)

	01.12.2010
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	38
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков в собственность за плату

	15.11.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	39
	Предоставление в собственность бесплатно садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования

	15.11.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	40
	Предоставление садовых, огородных или дачных земельных участков в собственность бесплатно членам садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений

	15.11.2011
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	41
	Предоставление в аренду муниципального имущества на бесконкурсной основе

	30.12.2011
	01.01.2013
	01.07.2013
	-

	41.1
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков в аренду (введена на основании постановления от 31.05.2013 № 253)

	08.11.2012
	01.01.2014
	01.01.2014
	-

	42
	Исключена постановлением от 29.01.2013 № 35

	43
	Выдача разрешения на строительство объекта
	департамент градостроительства
	14.12.2010
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	44
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	14.12.2010
	10.02.2012
	01.07.2013
	-

	45
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции (в ред. от 21.12.2013 № 780)
	управление архитектуры в ред. постановления от 03.02.2014 № 39
	01.12.2010
	10.02.2012
	01.07.2013
	01.01.2014

	46
	Исключена на основании постановления от 31.12.2013 № 780

	Услуги в сфере транспорта

	47
	Принятие решения об открытии новых, изменении и закрытии существующих маршрутов
	департамент транспорта
	01.12.2010
	01.01.2013
	01.07.2013
	-

	Услуги в сфере культуры

	48
	Исключены на основании постановления от 31.12.2013 № 780

	49

	50
	Исключена в ред. постановления от 03.02.2014 № 39

Руководитель управления
информатизации и связи

         А.В. Карасев